
Quarta-feira, 26 de novembro de 2014 Ano IV  Nº  351

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARAGUARI/MG – EXTRATOS DE
PUBLICAÇÃO DE CONTRATOS E

TERMOS ADITIVOS.

Contratado: SOLUMED DISTRIBUIDORA
DE MED. E PROD. PARA A SAÚDE LTDA EPP
- INSTRUMENTO CONTRATUAL - ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS – CONVOCAÇÃO 2º
e 3º COLOCADO PREGÃO PRESENCIAL RP
N.º.: 013/2014. Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDI-
CAMENTOS PARA ATENDER AS UBS’S,
UBSF’S, PRONTO ATENDIMENTO MUNICI-
PAL E FARMÁCIA MUNICIPAL, UTILIZAN-
DO VERBAS 624.026-0, 43.725-5 E 9.979 (15%).
Valor: R$42.562,50 (quarenta e dois mil quinhentos
e sessenta e dois reais e cinquenta centavos). Pra-
zo: 05/11/2014 e 05/11/2015. DO:
02.01.11.00.10.303.0017.06.2095.3.3.90.32.0000,
02.01.22.00.10.301.0028.02.2098.3.3.90.30.0000,
02.01.22.00.10.302.0028.03.1034.3.3.90.30.0000.

Contratado: LUMAR COMÉRCIO DE PRO-
DUTOS FARMACÊUTICOS LTDA INSTRU-
MENTO CONTRATUAL - ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS – CONVOCAÇÃO DO 2º E 3º
COLOCADO PREGÃO PRESENCIAL RP N.º.:
013/2014. Objeto:  AQUISIÇÃO DE MEDICA-
MENTOS PARA ATENDER AS UBS’S, UBSF’S,
PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL E FAR-
MÁCIA MUNICIPAL, UTILIZANDO VERBAS
624.026-0, 43.725-5 E 9.979 (15%). Valor:
R$34.400,00 (trinta e quatro mil e quatrocentos re-
ais). Prazo: 05/11/2014 e 05/11/2015. DO:
02.01.11.00.10.303.0017.06.2095.3.3.90.32.0000,
02.01.22.00.10.301.0028.02.2098.3.3.90.30.0000,
02.01.22.00.10.302.0028.03.1034.3.3.90.30.0000.

Contratado: CIRÚRGICA PINHEIRO LTDA INS-
TRUMENTO CONTRATUAL - ATA DE REGIS-
TRO DE PREÇOS CONVOCAÇÃO 2º COLOCA-
DO PREGÃO PRESENCIAL RP N.º.: 013/2014.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA
ATENDER AS UBS’S, UBSF’S, PRONTO ATEN-
DIMENTO MUNICIPAL E FARMÁCIA MUNICI-
PAL, UTILIZANDO VERBAS 624.026-0, 43.725-5
E 9.979 (15%). Valor: R$585,00 (quinhentos e oitenta e
cinco reais). Prazo: 05/11/2014 e 05/11/2015. DO:
02.01.11.00.10.303.0017.06.2095.3.3.90.32.0000,
02.01.22.00.10.301.0028.02.2098.3.3.90.30.0000,
02.01.22.00.10.302.0028.03.1034.3.3.90.30.0000.

Contratado: BIOGEN DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS EIRELI EPP - INSTRUMEN-
TO CONTRATUAL - ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS – CONVOCAÇÃO 2º COLOCADO
PREGÃO PRESENCIAL RP N.º.: 013/2014. Obje-
to: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA
ATENDER AS UBS’S, UBSF’S, PRONTO ATEN-
DIMENTO MUNICIPAL E FARMÁCIA MUNI-
CIPAL, UTILIZANDO VERBAS 624.026-0, 43.725-
5 E 9.979 (15%). Valor: R$8.700,00 (oito mil e sete-
centos reais). Prazo: 05/11/2014 e 05/11/2015. DO:
02.01.11.00.10.303.0017.06.2095.3.3.90.32.0000,
02.01.22.00.10.301.0028.02.2098.3.3.90.30.0000,
02.01.22.00.10.302.0028.03.1034.3.3.90.30.0000.

Contratado: COSTA CAMARGO COMÉRCIO
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - INS-
TRUMENTO CONTRATUAL - ATA DE REGIS-
TRO DE PREÇOS – CONVOCAÇÃO DO 2º
COLOCADO PREGÃO PRESENCIAL RP N.º.:
013/2014. Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICA-
MENTOS PARA ATENDER AS UBS’S, UBSF’S,
PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL E FAR-
MÁCIA MUNICIPAL, UTILIZANDO VERBAS
624.026-0, 43.725-5 E 9.979 (15%). Valor:
R$28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais).
Prazo: 05/11/2014 e 05/11/2015. DO:
02.01.11.00.10.303.0017.06.2095.3.3.90.32.0000,
02.01.22.00.10.301.0028.02.2098.3.3.90.30.0000,
02.01.22.00.10.302.0028.03.1034.3.3.90.30.0000.

Contratado: DROGARIA MINAS BAHIA DE
ARAGUARI LTDA - INSTRUMENTO
CONTRATUAL - ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS – CONVOCAÇÃO 3º COLOCADO PRE-
GÃO PRESENCIAL RP N.º.: 013/2014. Objeto:
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA
ATENDER AS UBS’S, UBSF’S, PRONTO
ATENDIMENTO MUNICIPAL E FARMÁCIA
MUNICIPAL, UTILIZANDO VERBAS 624.026-
0, 43.725-5 E 9.979 (15%). Valor: R$4.000,00(quatro
mil reais). Prazo: 05/11/2014 e 05/11/2015. DO:
02.01.11.00.10.303.0017.06.2095.3.3.90.32.0000,
02.01.22.00.10.301.0028.02.2098.3.3.90.30.0000,
02.01.22.00.10.302.0028.03.1034.3.3.90.30.0000.

Contratado: PONTO LIMPO SERVIÇOS
LTDA. EPP - CONTRATO ADMINISTRATIVO
N°. 222/2014 PREGÃO PRESENCIAL N.º.: 125/
2014. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE FAXINA (MÃO DE OBRA) DE NATURE-
ZA CONTÍNUA PARA ATENDER AS NECES-
SIDADES DOS CENTROS DE REFERÊNCIA

DA ASSISTENCIA SOCIAL - CRAS, CENTROS
REFERÊNCIA ESPECIALIZADA DA ASSIS-
TÊNCIA SOCIAL - CREAS E PARA PROGRA-
MA DE ERRADICAÇÃO DO TRABALHO IN-
FANTIL - PETI, DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL. Valor:
R$48.073,03 (quarenta e oito mil setenta e três re-
ais três centavos). Prazo: 12 (doze) meses. DO:
02.01.19.00.08.244.0026.06.2402.3.3.90.39.0000.

Contratado: MM COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA - CONTRATO ADMINISTRATIVO N°. 223/
2014 PREGÃO PRESENCIAL N.º.: 125/2014. Ob-
jeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURÍDICA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FAXI-
NA (MÃO DE OBRA) DE NATUREZA CONTÍ-
NUA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS
CENTROS DE REFERÊNCIA DA ASSISTENCIA
SOCIAL - CRAS, CENTROS REFERÊNCIA ES-
PECIALIZADA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL -
CREAS E PARA PROGRAMA DE
ERRADICAÇÃO DO TRABALHO INFANTIL -
PETI, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRA-
BALHO E AÇÃO SOCIAL. Valor: R$66.000,00
(sessenta e seis mil). Prazo: 12 (doze) meses. DO:
02.01.19.00.08.244.0026.06.2402.3.3.90.39.0000.

Contratado: EDUCATIVA LIVROS E BRIN-
QUEDOS PEDAGÓGICOS LTDA. ME -
INSRUMENTO CONTRATUAL - ATA DE REGIS-
TRO DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL
N.º.:134/2014. Objeto: AQUISIÇÃO DE JOGOS
PEDAGÓGICOS DESTINADOS AO USO NO
CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFAN-
TIL PADRE NILO II, CONFORME CONVÊNIO
FNDE/MANUTENÇÃO DE NOVAS TURMAS
DE EDUCAÇÃO INFANTIL. Valor: R$1.997,38 (mil
novecentos e noventa e sete reais e trinta e oito centa-
vos). Prazo: 17/11/2014 A 17/11/2015. DO:
02.01.08.00.12.122.0002.33.2041.3.3.90.30.00.00.

Contratado: PRISMA INFOMÓVEIS E EQUI-
PAMENTOS LTDA - INSRUMENTO
CONTRATUAL - ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS PREGÃO PRESENCIAL N.º.:134/2014.
Objeto: AQUISIÇÃO DE JOGOS PEDAGÓGI-
COS DESTINADOS AO USO NO CENTRO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL PA-
DRE NILO II, CONFORME CONVÊNIO FNDE/
MANUTENÇÃO DE NOVAS TURMAS DE
EDUCAÇÃO INFANTIL. Valor: R$2.615,45 (dois
mil seiscentos e quinze reais e quarenta e cinco
centavos). Prazo: 17/11/2014 A 17/11/2015. DO:
02.01.08.00.12.122.0002.33.2041.3.3.90.30.00.00.



Pág. 2 - Araguari, MG 26 de novembro de 2014 Ano IV   n° 351

Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta e
Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e publi-
cado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

   Raul José de Belém            Werley Ferreira de Macedo
    Prefeito Municipal                 Vice-Prefeito Municipal

André Luiz Fernandes
           Secretário Municipal de Gabinete

Redação:
Assessoria de Comunicação da Prefeitura Municipal de

Araguari

Fones: (34) 3690-3242 e 3690-3054
Tiragem: 1.000 exemplares

Diagramação e impressão:
Editora e Artes Gráficas Correio de Araguari Ltda.

CNPJ 10.496.331/0001-18 - Insc. Est. Isenta - Rua Bias
Fortes, 510 - Centro - Fone 3241-9835 - CEP 38440-008
Araguari, MG - Vencedora do Processo de Pregão nº 138/2011
- Contrato de Prestação de Serviços: 404/2011.

Contratado: COMERCIAL GRANADA DE
MATERIAIS DE ESCRITÓRIO LTDA. ME -
INSRUMENTO CONTRATUAL - ATA DE REGIS-
TRO DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL
N.º.:134/2014. Objeto: AQUISIÇÃO DE JOGOS
PEDAGÓGICOS DESTINADOS AO USO NO
CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFAN-
TIL PADRE NILO II, CONFORME CONVÊNIO
FNDE/MANUTENÇÃO DE NOVAS TURMAS
DE EDUCAÇÃO INFANTIL. Valor: R$1.155,50 (mil
cento e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos).
Prazo: 17/11/2014 A 17/11/2015. DO:
02.01.08.00.12.122.0002.33.2041.3.3.90.30.00.00.

Contratado: COMERCIAL RONEWTON LTDA.
- INSRUMENTO CONTRATUAL - ATA DE RE-
GISTRO DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL
N.º.:134/2014. Objeto: AQUISIÇÃO DE JOGOS
PEDAGÓGICOS DESTINADOS AO USO NO
CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFAN-
TIL PADRE NILO II, CONFORME CONVÊNIO
FNDE/MANUTENÇÃO DE NOVAS TURMAS
DE EDUCAÇÃO INFANTIL Valor: R$1.805,99 (mil
oitocentos e cinco reais e noventa e nove centavos).
Prazo: 17/11/2014 A 17/11/2015. DO:
02.01.08.00.12.122.0002.33.2041.3.3.90.30.00.00.

Contratado: PONTO LIMPO SERVIÇOS
LTDA. EPP - 2º TERMO ADITIVO
CONTRATUAL CONTRATO ADMINISTRATI-
VO Nº. 408/2012 – PREGÃO PRESENCIAL 134/
2012. Objeto: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE
VIGÊNCIA DO CONTRATO ADMINISTRATI-
VO Nº. 408/2012 para a PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS DE LIMPEZA DE CAIXAS D’ÁGUA,
RESERVATÓRIO, COM DESINFECÇÃO QUÍ-
MICA, CONTROLE DE PRAGAS E ROEDORES
E DESINFESTAÇÃO DE POMBOS E
PASSAROS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO. Valor: R$64.330,00 (sessenta e
quatro mil trezentos e trinta reais). Prazo: 12 de no-
vembro de 2014 a 12 de novembro de 2015. DO:
02.01.08.00.12.361.0002.38.2.051.3.3.90.39.00.00.

TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO DE
CLAÚSULA. Outorgante da Permissão Precária:
Município de Araguari/MG – Secretária Municipal
de Trânsito, Transporte e Mobilidade Urbana -
Permissionária: SERTRAN SERTÃOZINHO
TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA CON-
TRATO ADMINISTRATIVO N° 235/2014 – DIS-
PENSA DE LICITAÇÃO N.º.: 097/2014. Objeto:
Alteração na Cláusula Décima Primeira sub-item
11.3 do contrato, onde se lê a expressão “11.3) As
tarifas serão fixas e irreajustáveis por todo o perío-
do contratado, ou seja de até 180(cento e oitenta)
dias. “, leia-se a expressão: “11.3 Os preços das
tarifas, somente sofrerá alteração de valor pelo
chefe do executivo, após constatado à análises
dos custos operacionais do sistema e o
reestabelecimento do equilíbrio econômico finan-
ceiro. De acordo com solicitação da Secretária
solicitante. Ficam vinculadas a este Termo Aditivo,

todas as demais cláusulas constantes do Contrato
nº 235/2014, referente à Dispensa de Licitação 097/
2014, as quais permanecerão inalteradas.(a) Sr.
Divonei Gonçalves dos Santos - SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTE E
MOB. URBANA – SETTRANS.

A Prefeitura Municipal de Araguari-MG, torna
público que, com base na Lei Federal 8.666, de 21
de Junho de 1993 e suas alterações, Lei Federal do
Pregão nº 10.520 de 17-07-2002, Lei Estadual nº
14.167, de 10 de janeiro de 2002, Lei Municipal n.º
3.794, de 18 de novembro de 2002, Lei Comple-
mentar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e os
decretos nº 054/2002 e 050/2013, fará realizar a
Licitação na modalidade PREGÃO, do tipo ME-
NOR PREÇO, visando a AQUISIÇÃO DE VE-
ÍCULO UTILITÁRIO ZERO KM COM CA-
PACIDADE PARA 07 PASSAGEIROS, IN-
CLUINDO O MOTORISTA, EM ATENDI-
MENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE
TRABALHO E AÇÃO SOCIAL, CONFOR-
ME TERMO REFERÊNCIA ANEXO, medi-
ante contrato, de acordo com o Edital de Pregão
nº 145/2014, devendo a proposta e documentação
ser entregues no Departamento de Licitações e
Contratos à Rua Virgílio de Melo Franco n.º 550,
no dia 09 de dezembro de 2014, até às 13:00
horas, sendo que os mesmos serão abertos no
mesmo dia e horário. Ficam convocados à com-
petição Licitatória todos aqueles que tiverem o in-
teresse na matéria e que se enquadrarem nas con-
dições estabelecidas no inteiro teor do Edital, cujas
cópias poderão ser obtidas no endereço acima men-
cionado, em qualquer dia útil e durante o expedi-
ente normal, mediante o recolhimento da quantia
de R$5,00 (cinco reais), que deverá ser deposita-
da na Conta nº 73.125-0, Agência 090-6 do Banco
do Brasil S/A, ou gratuitamente através do site da
Prefeitura Municipal de Araguari/MG:
www.araguari.mg.gov.br. Mais informações, pelo
telefone (0**34) 3690-3280.

 Republicação de Edital de Licitação
Pregão nº 135/2014

A Prefeitura Municipal de Araguari-MG torna
público que, com base na Lei Federal 8.666, de 21
de Junho de 1993 e suas alterações, Lei Federal do
Pregão nº 10.520 de 17-07-2002, Lei Estadual nº
14.167, de 10 de janeiro de 2002, Lei Municipal n.º
3.794, de 18 de novembro de 2002, Lei Comple-
mentar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e os
decretos nº 054/2002 e 008/2010, fará realizar
“republicação do edital de licitação” na modali-
dade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR
PREÇO, visando a CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE
INFORMÁTICA PARA FORNECIMENTO
DE SISTEMAS INTEGRADOS DE GESTÃO
PÚBLICA E SERVIÇOS DE
INFORMÁTICA, PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE

SOFTWARE – LICENÇA DE USO DOS SIS-
TEMAS DE TODOS OS MÓDULOS; TREI-
NAMENTO E CERTIFICAÇÃO DE USUÁ-
RIOS; CONVERSÃO E MIGRAÇÃO DE
DADOS PRÉ-EXISTENTES DE OUTROS
SISTEMAS; INSTALAÇÕES DOS SISTE-
MAS EM TODAS AS MAQUINAS; MANU-
TENÇÃO DE TODOS OS MÓDULOS DO
SISTEMA, CONFORME MEMORIAL DES-
CRITIVO E ORÇAMENTO EM ANEXO,
mediante contrato, de acordo com este Edital nº 135/
2014, devendo a proposta e documentação serem
entregues no Departamento de Licitações e
Contratos à Rua Virgílio de Melo Franco n.º
550, no dia 10 de dezembro de 2014 ás 13:00
horas, sendo que os mesmos serão abertos no
mesmo dia e horário. Ficam convocados à compe-
tição Licitatória todos aqueles que tiverem o inte-
resse na matéria e que se enquadrarem nas condi-
ções estabelecidas no inteiro teor do Edital, cujas
cópias poderão ser obtidas no endereço acima men-
cionado, em qualquer dia útil e durante o expedien-
te normal, mediante o recolhimento da quantia de
R$ 5,00 (cinco reais), que deverá ser depositada na
Conta nº 73.125-0, Agência 090-6 do Banco
do Brasil S/A, ou gratuitamente através do site da
Prefeitura Municipal de Araguari/MG:
www.araguari.mg.gov.br.

RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 098/2014

De acordo com o parecer da Assessoria Jurídi-
ca do Departamento de Licitações e Contratos,
RATIFICO a presente Dispensa de Licitação, cujo
objeto é a LOCAÇÃO DO IMÓVEL SITUA-
DO Á RUA TUIUTI Nº 183, BAIRRO DO
BOSQUE, DESTINADO ABRIGAR AS INS-
TALAÇÕES DO PSF DO BAIRRO DO BOS-



Pág. 3 - Araguari, MG 26 de novembro de 2014Ano IV  n° 351

QUE. Araguari - MG, 25 de novembro de 2014.
Autue registre e publique (a) Mirian de Lima Se-
cretária Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

COMARCA DE ARAGUARI-MG – 3ª
Vara Cível – EDITAL CITAÇÃO DE
THOMAS ARCHIBALDO COWIESCOTT
NETO, com prazo de trinta (30) dias. O Dr. Márcio
José Tricote, Juiz de Direito da 3ª Vara Cível. Faz
saber que, em estando tramitando neste Foro os
autos de Desapropriação, requerida pelo Município
de Araguari em desfavor de Maurício Lopes de
Moraes, Gustavo Benine Pereira, Thomas
Archibaldo Cowiescott Neto, autos nº
003511013725-0, pelo qual CITA E CHAMA o
requerido THOMAS ARCHIBALDO
COWIESCOTT NETO, inscrito no CPF sob o nº
056.406.828-41 e CI nº 710.187 SSP/DF, engenhei-
ro agrônomo, casado sob o regime da comunhão
parcial de bens com Claudia Galvão do Amaral
Campos Scott, atualmente em lugar incerto e não
sabido, para todos os termos e atos da supra menci-
onada ação, e bem assim querendo, NO PRAZO
DE 15 (QUINZE) DIAS, apresentar resposta à
ação, e acompanhá-la até final, sob pena de nada
fazendo serem considerados como verdadeiros os
fatos articulados na inicial pelo Autor. (Art. 285, 2ª
parte do CPC). Ficando esclarecido que após a ci-
tação o processo tomará o rito ordinário. Havendo
concordância quanto ao preço, será homologada por
sentença no despacho saneador. Para levantamen-
to do valor, o requerido deverá fazer prova da pro-
priedade e da quitação das dívidas fiscais. Edital
expedido em 20/05/2013. Eu, Luciana Costa Gouvêa,
Escrivã deste juízo, o subscrevo. Dr. Márcio José
Tricote, Juiz de Direito da 3ª Vara Cível.

SUPERINTENDÊNCIA
DE ÁGUA E ESGOTO

AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO
8652/2014 - PREGÃO PRESENCIAL 017/

2014 019/11
 - A SAE – Superintendência de Água e Esgoto

de Araguari, MG, torna público que, fará realizar a
Licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO GLO-
BAL POR LOTE, visando a CONTRATAÇÃO
DE PESSOA JURÍDICA OU FÍSICA (LOTES
01 E 02) ESPECIALIZADA PARA ELABO-
RAÇÃO DE PREVENÇÃO DE RISCOS
AMBIENTAIS (PPRA), RELATÓRIO ANU-
AL DE PROGRAMA DE CONTROLE MÉ-
DICO SAÚDE OCUPACIONAL (PCMSO),
PESSOA JURÍDICA (LOTES 03 E 04) PARA
EXAMES MÉDICOS COMPLEMENTARES
E PERIÓDICOS, EXAMES

LABORATORIAIS PARA OS FUNCIONÁRI-
OS DA SAE, objetivando atender às Normas
Regulamentadoras  Nºs 07 e 09 DO MINIS-
TÉRIO DO TRABALHO,  de acordo com o
Edital de PREGÃO PRESENCIAL 017/2014 –
Processo 8652/2014, devendo a proposta e docu-
mentação serem entregues na Sala de Reuniões
da sede Administrativa da SAE Comissão de Pre-
gão, à Av. Hugo Alessi nº 50, Bairro Industrial,
cidade de Araguari-MG, no dia 10 DE DEZEM-
BRO DE 2014, até às 12:30 (DOZE HORAS
E TRINTA MINUTOS), sendo que o mesmo
será aberto no mesmo dia e horário. Ficam con-
vocados à competição licitatória todos aqueles
que tiverem o interesse na matéria e que se en-
quadrarem nas condições estabelecidas no intei-
ro teor do Edital, cujas cópias poderão ser obti-
das no endereço acima mencionado, em qualquer
dia útil e durante o expediente normal, mediante
recolhimento da quantia de R$8,00 (oito reais),
que deverá ser depositada na conta corrente nº
5.148-9, Agência 0090-6, Banco do Brasil ou
GRATUITAMENTE  no endereço via
INTERNET SITE: www.saearaguari.com.br.
Maiores informações, pelos telefones (034) 3242-
3579/3246-6697. (a) Rômulo Cesar de Souza –
Pregoeiro / José Flávio de Lima Neto – Superin-
tendente de Água e Esgoto.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL 018/2014 – PROCESSO 8653/
2014 - SISTEMA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS - A SAE – Superintendência de Água e Es-

SUPERINTENDÊNCIA
DE ÁGUA E ESGOTO

goto de Araguari-MG, Autarquia Municipal Au-
tônoma, concessionária dos serviços públicos de
saneamento básico, criada pela Lei Municipal
1.333 de 28-06-68, alterada pela Lei Nº 2.625 em
28-11-90, torna público que, fará realizar a Lici-
tação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL,
do tipo MENOR PREÇO GLOBAL DO
LOTE, visando o REGISTRO DE PREÇOS
PARA AQUISIÇÃO DE TAMPAS EM FER-
RO FUNDIDO, OBJETIVANDO ATENDER
A DEMANDA DE MANUTENÇÃO DOS
POÇOS DE VISITAS PERTENCENTES A
SAE ,   de acordo com o Edital de Pregão
Presencial 018/2014, devendo a proposta e do-
cumentação ser entregue na Sala de Reuniões
da sede Administrativa da SAE Comissão de Pre-
gão, a Av. Hugo Alessi nº 50, Bairro Industrial,
cidade de Araguari-MG, no dia 16 DE DEZEM-
BRO DE 2014, ATÉ ÀS 12H:30M (DOZE
HORAS E TRINTA MINUTOS), sendo que o
mesmo será aberto no mesmo dia e horário. Fi-
cam convocados à competição licitatória todos
aqueles que tiverem o interesse na matéria, ca-
dastrados ou não, e que se enquadrarem nas condi-
ções estabelecidas no inteiro teor do Edital, cujas
cópias poderão ser obtidas no endereço acima men-
cionado, em qualquer dia útil e durante o expediente
normal, mediante recolhimento da quantia de R$8,00
(oito reais), que deverá ser depositada na conta
corrente nº 5.148-9, Agência 0090-6, Banco do
Brasil ou GRATUITAMENTE no endereço via
INTERNET SITE: www.saearaguari.com.br. Mai-
ores informações, pelos telefones (034) 3242-3579/
3246-6697. (a) Rômulo Cesar de Souza – Pregoeiro
/ José Flávio de Lima Neto – Superintendente de
Água e Esgoto.

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
PROCESSO 8645/2014 – PREGÃO 016/2014

SAE – Superintendência de Água e Esgoto; Araguari-MG, 21 de novembro de 2014.

JOSÉ FLÁVIO DE LIMA NETO
Superintendente – SAE

RÔMULO CESAR DE SOUZA
Pregoeiro

CONTRATADA MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 
ENDEREÇO RUA NATAL JUJALLI, 94  CENTRO  ARAGUARI  MG  CEP 38440-234 
CNPJ 05.382.778/0001-26 

OBJETO 
INICIAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, COPA E CONSERVAÇÃO DA SEDE 
ADMINISTRATIVA DA SAE, INCLUINDO TODOS OS SEUS ANEXOS, COMO, OS PRÉDIOS DA COORDENAÇÃO DE 
PATRIMÔNIO E ALMOXARIFADO, ARQUIVO, COORDENAÇÃO DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO E TELEMETRIA, nos 
seguintes quantitativos: 08 (oito) Auxiliares de Limpeza/Conservação e 02 (dois) Auxiliares de Copa, objetivando manter os 
mesmos em perfeitas condições de trabalho, atendimento ao público e conservação. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
FICHA 1-03.02.20.00.17.122.0002.01.2.064.3.1.90.11.00.00 
FICHA 2-03.02.20.00.17.122.0002.01.2.064.3.1.90.34.00.00 

VALOR MENSAL ESTIMADO DO 
CONTRATO 

16.333,00 (dezesseis mil trezentos e trinta e três reais) 

VALOR GLOBAL ANUAL ESTIMADO 
DO CONTRATO 

196.000,00 (cento e noventa e seis mil reais) 



Pág. 4 - Araguari, MG 26 de novembro de 2014 Ano IV   n° 351


